СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ №  19

14.02.2013

               с. Каргасок

О внесении изменений в Регламент Совета Каргасокского сельского поселения

Совет Каргасокского сельского поселения решил:

1. Внести в Регламент Совета Каргасокского сельского поселения, утвержденный решением Совета Каргасокского сельского поселения от 7 ноября 2005 года № 2, следующие изменения:
1) в абзаце третьем пункта 2 слово «Государственной» заменить словом «Законодательной»;
2) пункты 14, 15 и 16 признать утратившими силу;

3) пункты 17 и 18 считать соответственно пунктами 14 и 15;

4) подпункт 2 пункта 43 изложить в следующей редакции:

«2) ведет заседания постоянной комиссии;»;

5) пункты 44, 47, 48 и 71 признать утратившими силу;
6) абзац первый пункта 62 после слов «с учётом» дополнить словами «внесенных на рассмотрение Совета проектов решений Совета, а также»;
7) пункт 90 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Проекты решений Совета, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение Совета Каргасокского сельского поселения только Главой Каргасокского сельского поселения или при наличии заключения Главы Каргасокского сельского поселения.»;
8) пункты 91 – 95 изложить в следующей редакции:
«91. Проекты решений Совета и при наличии приложенные к ним документы направляются Председателю Совета на бумажном носителе либо в электронной форме. На титульном листе проекта решения должен быть указан субъект правотворческой инициативы, который вносит соответствующий проект решения на рассмотрение Совета.
92. Проект решения Совета возвращается Председателем Совета либо по его поручению секретарем собрания Совета лицу, которое внесло проект решения, в случае внесения проекта Совета решения лицом, не являющимся субъектом правотворческой инициативы. Причина возвращения проекта решения Совета указывается в сопроводительном письме.
93. К проекту решения Совета по усмотрению субъекта правотворческой инициативы прилагается пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости принятия проекта решения Совета, предмет регулирования проекта решения Совета, перечень муниципальных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта решения Совета, финансово-экономическое обоснование и иные сведения, а также и документы.
Перечисленные сведения могут быть оформлены в виде сопроводительного письма к проекту решения Совета.
94. Внесенный проект решения Совета включается Председателем Совета в повестку очередного собрания Совета и со всеми приложенными к проекту решения документами и передается Председателем Совета либо по его поручению секретарем собрания Совета:

1) в соответствующую постоянную комиссию для предварительного рассмотрения;

2) Главе Каргасокского сельского поселения (за исключением случаев внесения проекта решения Главой Каргасокского сельского поселения);

3) прокурору Каргасокского района;

4) в иные органы и организации по усмотрению Председателя Совета.

При направлении проекта решения Совета Председателем Совета сообщается срок представления отзывов (заключений) на проект решения.
95. Порядок внесения, рассмотрения и утверждения проекта решения Совета о бюджете Каргасокского сельского поселения устанавливается Уставом Каргасокского сельского поселения и Положением о бюджетном процессе в Каргасокском сельском поселении, утвержденным решением Совета.»;
9) пункт 97 изложить в следующей редакции:

«97. На собрание Совета проект решения представляется со всеми приложенными к нему при внесении документами и поступившими на проект решения отзывами (заключениями), а также с поправками, поступившими от субъектов правотворческой инициативы.»;
10) в пункте 100 слова «пунктом 102» заменить словами «пунктом 99»;

11) пункты 107, 114 и главу 11 признать утратившими силу.
2. Внести в пункт 1 решения Совета Каргасокского сельского поселения от 24 декабря 2009 года № 87 «О внесении изменений в Регламент Совета Каргасокского сельского поселения» следующие изменения:
1) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«дополнить главой 2.1 следующего содержания:

«Глава 2.1. Депутатские объединения в Совете»;
2) в абзаце четвертом слова «1. Для совместной» заменить словами «16. Для совместной»;

3) в абзаце седьмом слова «2. В состав» заменить словами «В состав»;

4) в абзаце десятом слова «3. Депутаты,» заменить словом «Депутаты,»;

5) в абзаце одиннадцатом слова «4. Депутатские объединения» заменить словами «Депутатские объединения»;

6) в абзаце двенадцатом слова «5. Образование» заменить словами «17. Образование»;

7) в абзаце восемнадцатом слова «6. Депутатские объединения» заменить словами «Депутатские объединения»;

8) в абзаце девятнадцатом слова «7. Депутатские объединения» заменить словами «18. Депутатские объединения».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каргасокского сельского поселения

А.А. Белоногов